
UCHWAŁA NR XVII/135/20 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a 
pkt 1 i ust. 4a oraz art. 6 ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Buczkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie na podstawie metody, o której 
mowa w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t. Dz. U. z  2019 r., poz. 2010 ze zm.), tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 2. Ustala się jednostkową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
20,00 zł od osoby zamieszkałej miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40,00 zł od 
osoby zamieszkałej miesięcznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości zamieszkałych 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 lub 
§ 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1.  Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, w wysokości 1,00 zł od stawki jednostkowej opłaty, 
obowiązującej dla odpadów zbieranych w sposób selektywny. 

§ 6. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 5, jest złożenie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz kompostowanie bioodpadów stanowiących odpad komunalny w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 7. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował kompostowanie 
bioodpadów w kompostowników przydomowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIX/224/17 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 3462 ze zm.). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: 63E9DF22-C7F8-46C4-B00A-8F7D80045B69. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

Id: 63E9DF22-C7F8-46C4-B00A-8F7D80045B69. Podpisany Strona 2




